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Produktdaten 

Artikel-Nummer 1102 

EAN-Nummer 40 00246 01102 6 

Produktbezeichnung "Salaggio" 

Geflügel-Salami mit Käse & Edelschimmel 

mit Puten- und Schweinefleisch 

Qualitätsstufe Spitzenqualität 

Produktgruppe Rohwurst 

Leitsatzziffer  2.211.04 

Beffe                             mind. 14 % 

Beffe i. Fleischeiweiß  nicht unter 85 % 

Nährwertspiegel 

100 g enthalten durchschnittlich 

Energie 

Fett 

davon gesättigte Fettsäuren 

Kohlenhydrate 

davon Zucker 

Ballaststoffe 

Eiweiß 

Salz  

1469 kJ  / 354 kcal 

28,0 g 

11,0 g 

1,0 g 

0,6 g 

1,0 g 

24,0 g 

4,10 g 

Grüner Punkt ja  

Verpackungsform bedrucktes Pergamentpapier 

Mindesthaltbarkeit / Restlaufzeit 60 Tage / 53 Tage bei 15°C – 18°C 

Zutaten 100 g Salaggio werden aus 76 g Putenfleisch und 72 g 

Schweinefleisch hergestellt. 

Zutaten Putenfleisch, Schweinefleisch, Speisesalz, Speck, 

1,4% Käse, Laktose, Dextrose, Gewürze, 

Antioxidationsmittel: E 300, E 301, E 392; Aroma, 

Konservierungsstoff: E 250; Farbstoff: Calciumcarbonat.  

Kann Spuren von Senf enthalten. 

Deklarationspflichtig nach § 9 ZZulV. mit Antioxidationsmittel 

mit Konservierungsstoff 

Darm / Kaliber darmlos, im Edelschimmelmantel 

Stückgewicht ca. 1,0 kg- Gewichtsverlust durch Austrocknung 

Verkaufseinheit 2 Stück = ca. 2,0 kg / Karton  

14 Karton/Lage         140 Karton / Palette 

16 Stück = ca. 16 kg /  E2 - Satte 

4 Satten / Lage           20 Satten / Palette 

Hersteller EV-Nr. EV 902 
 

Allergene gemäß EU-Einstufung 
 

 Allergene ja nein 

01 Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse  - 

02 Krebstiere u. -erzeugnisse  - 

03 Eier u. Eiererzeugnisse  - 

04 Fisch und -erzeugnisse  - 

05 Erdnüsse u. -erzeugnisse  - 

06 Soja und -erzeugnisse  - 

07 Milch u. -erzeugnisse einschl. Laktose +  
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08 Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) u. -erzeugnisse  - 

09 Sellerie u. -erzeugnisse  - 

10 Senf u. Senferzeugnisse  - 

11 Sesamsamen u. -erzeugnisse  - 

12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10ml/l, als SO2 angegeben 

 - 

13 Lupine und Lupinenerzeugnisse  - 

14 Weichtiere (wie Schnecken, Muscheln und Kopffüßler) und Weichtiererzeugnisse  - 
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